MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 22/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

CHAMADA INTERNA Nº 01/CAMPUS ESTRUTURAL, DE 12/AGOSTO/2024

Processo Seletivo de Bolsistas de Iniciação à Docência  (BID) do curso de Licenciatura em Matemática
do Programa CAPES

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID

 do Instituto Federal de Brasília – IFB Campus Estrutural

O Diretor Geral do Campus Estrutural, nomeado pela Portaria nº 720, de 31/julho/2023,publicada no Diário Oficial da União de
01/agosto/2023, no uso de suas atribuic ̧ões legais e regimentais, torna público de acordo com o Edital CAPES nº 10/2024 –
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) conforme processo nº 23098.000822.2024-30, o Resultado
preliminar da entrevista da classificação geral para a seleção de estudantes do curso de Licenciatura em Matemática do Instituto
Federal de Brasília – campus Estrutural e do curso de Licenciatura em Matemática do programa Universidade Aberta do Brasil
(UAB) no Instituto Federal de Brasília com o objetivo de preencher as cotas aprovadas pela CAPES/MEC para que atuem como
bolsistas no Programa Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência de Matemática.

2.1 Resultado Preliminar da Avaliação do Currículo, Avaliação de Carta de Exposição de Motivos e Entrevista:

3.1 As solicitações de recurso quanto ao resultado preliminar da entrevista da classificação geral deverão ser feitas por meio do
formulário Google (disponível em: <https://forms.gle/hZLodY4EbLQuY9xp8>) até as 23h59 do dia 26 de setembro de 2024.

4.1 Os casos omissos serão julgados pela Comissão Permanente de Formação Docente do IFB.

Original assinado

Giano Luis Copetti

Diretor-Geral Campus Estrutural

https://forms.gle/hZLodY4EbLQuY9xp8

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /

DF, CEP 71.255-200

None

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 23/09/2024 11:27:53.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 21/09/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h6ps://suap.i7.edu.br/auten0car-
documento/ e forneça os dados abaixo:

564943
4b359bf67d

	Documento assinado eletronicamente por: